



DET KONGELIGE
OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENT

Statsråden

Fornybar Norge
Postboks 7184 Majorstuen
0307 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

23/747-

30. juni 2023

Svar på henvendelse om behovet for aktørmangfold i havvindnæringen og frist for prekvalifisering

Det vises til deres brev 28. juni d.å. der dere peker på flere forhold som kan tilsi en utsettelse av søknadsfrist for prekvalifisering av hensyn til aktørmangfold og konkurranse.

Regjeringen har store ambisjoner for havvind på norsk sokkel. Olje- og energidepartementet lyste ut prosjektområder på Sørliche Nordsjø II og Utsira Nord 29. mars i år. Søknadsfrist for prekvalifisering for Sørliche Nordsjø II ble satt til 4. august, og for Utsira Nord til 1. september.

Stortinget ga 7. juni regjeringen fullmakt til å inngå en tosidig differansekontrakt for støtte til fornybar energiproduksjon til havs fra første fase av Sørliche Nordsjø II.

Utkast til differansekontrakt ble sendt på konsultasjon til konsortiene 9. juni, med frist for innspill 19. juni. Departementet har mottatt flere innspill og vurderer nå hvordan disse eventuelt kan hensyntas i kontrakten. Departementet vil sende ut en ny versjon så snart dette arbeidet er ferdigstilt.

Departementet har også åpnet for at konsortiene kunne stille spørsmål til utlysningsskjemaene. Til sammen er det sendt inn over 400 spørsmål, og departementet besvarer spørsmålene innen utgangen av juni.

Av utlysningsskjemaet punkt 4.1. fremgår det at differansekontrakten vil være ferdigstilt og offentliggjort i god tid før søknadstidspunktet. Arbeidet med differansekontrakten har tatt lenger tid enn forutsatt, blant annet på bakgrunn av de mange innspillene vi har fått og tiden det har tatt å vurdere og innarbeide disse. Departementet vil derfor ikke ha kontrakten ferdig før søknadsfristen 4. august. Sentral informasjon om konkurransen vil dermed ikke være

ferdigstilt før søknadsfristens utløp. Dette, og et ønske om å legge til rette for et aktørmangfold inn i konkurransen, tilsier etter departementets mening at søknadsfristen bør utsettes.

Departementet vil derfor sette ny søknadsfrist for Sørlige Nordsjø II til 1. september klokken 12.00. Dette vil bidra til at flest mulig av aktørene har best mulig forutsetninger for å kunne levere inn en søknad om å prekvalifiseres, og dermed også styrke sannsynligheten for at departementet kan få prekvalifisert nok aktører til at konkurransen kan gjennomføres. Departementet vil samtidig, i samråd med havvindnæringen, arbeide for at denne utsettelsen får så små konsekvenser for den videre framdriften som mulig.

Departementet tar fortsatt sikte på å gjennomføre prekvalifisering og auksjon i 2023. Departementet påpeker samtidig at det er første gang det gjennomføres konkurranse om prosjektområder for fornybar energiproduksjon til havs på norsk kontinentalsokkel. Departementet er opptatt av at det settes av tilstrekkelig tid til å gjennomføre evalueringen og prekvalifisering av søkere.

Med hilsen

Terje Aasland